2024年８月 14日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 エ ア ー ク ロ ー ゼ ッ ト
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  天 沼  聰

 (コード番号：9 5 5 7  東証グロース市場)
問 合 せ 先 執 行 役 員  社 長 室 長  森 本  奈 央 人

 (TEL 03-6452-8654)

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2024 年８月 14 日開催の取締役会において、ベトナムに子会社を設立し、資本金の払込みを行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

詳細については別紙プレスリリースもご覧ください。

記

１．子会社設立の理由

当社は創業以来、社内にエンジニアリング組織を組成し、AI（人工知能）やデータ活用に注力してまい

りました。具体例としては、airCloset においては、オンラインスタイリングシステムを独自に開発し、

お客様の顧客体験（UX）の最大化を図っております。同じく、循環型物流システムを自社開発し、このシ

ステムを活用した物流プラットフォーム提供サービスとして外販する toB事業を開始しております。

これまで当社は開発体制について内製化にこだわることで、開発のスピードと品質の向上を図り、迅速

な改善を実現してまいりました。そしてこのたび、一層の事業拡大に向けて、開発体制の更なる充実を図

るため、ベトナム・ハノイにシステム開発子会社を設立することを決定いたしました。内製化の体制を高

速に拡大することを通じて、お客様により高い価値を適時・適切に提供したいと考えております。

２．設立する子会社の概要

(1) 名称 airCloset Engineering Company Limited

(2) 所在地 ベトナム社会主義共和国 ハノイ市

(3) 代表者の氏名 会 長：天沼 聰（当社代表取締役社長兼 CEO）

総社長：市塚 諒（当社執行役員）

(4) 事業内容 ソフトウエア開発・保守サービス

(5) 資本金 47.4億ベトナムドン（30百万円）

(6) 設立年月日 2024年８月

(7) 大株主及び出資比率 当社 100％

３．今後の見通し

当子会社設立による業績に与える影響は軽微であります。当該子会社を連結対象として連結決算を開

始する場合は、判明次第お知らせいたします。

以上